
NIE dla zacierania pamięci historycznej !

Podpisz petycję w sprawie planowanego usunięcia, w ramach tzw. „dekomunizacji” pomników
polskich żołnierzy idących na Berlin w 1945 roku! Adresatami listu otwartego jest wojewoda
zachodniopomorski Tomasz Hinc, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oraz Instytut
Pamięci Narodowej, oddział Szczecin.

  

Celem listu otwartego jest wyrażenie sprzeciwu przeciwko usuwania pomników i kamiennych
monumentów, upamiętniających przełamanie Wału Pomorskiego. Te pomniki historii
przypominają o przeszłości polskiego wybrzeża i Ziem Odzyskanych, włączonych do Polski w
1945 roku. Pomniki upamiętniają także ofiarę, jaką ponieśli żołnierze walczący w szeregach I
Armii Wojska Polskiego.      W wyniku walk o przełamanie Wału Pomorskiego zginęło około
dziesięciu tysięcy polskich żołnierzy. Przez dziesięciolecia pamięć o tradycji I Armii WP
stanowiła trwały element polskiego dziedzictwa narodowego, walki o przełamanie Wału
Pomorskiego wymienione zostały m.in. na jednej z tablic na Grobie Nieznanego Żołnierza w
Warszawie.
Instytut Pamięci Narodowej przystąpił już do likwidacji części pomników. Zdemontowano
pamiątkową tablicę z monumentu znajdującego się przy drodze krajowej nr 22 w okolicy
Wałcza, IPN usiłuje też usunąć mirosławiecki pomnik przedstawiający dwa grunwaldzkie
miecze, które kojarzą się ideologicznym doktrynerom z „propagowaniem komunizmu”.
Autorem inicjatywy listu otwartego jest Karolina Ćwiek-Rogalska z Instytutu Slawistyki PAN. 
Do tej pory udało się zebrać około 500 podpisów. 

Na zdjęciu: 18 marca 1945 roku, Kołobrzeg. Poczet sztandarowy 10 pp w trakcie uroczystości
zaślubin z morzem na kołobrzeskiej plaży. Chor. Władysław Spodymek trzyma sztandar pułku.
Fot. Józef Rybicki.

Petycja dostępna jest pod poniższym linkiem:
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https://www.petycjeonline.com/list_otwarty_w_sprawie_planowanego_usunicia_upamitnie_wau
_pomorskiego
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